РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                          КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.12.2019                                                                                                             №28-155р

Об   утверждении    структуры Администрации города Минусинска

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру Администрации города Минусинска, возглавляемую Главой города Минусинска:

1.1. Первый заместитель Главы города;
1.2. Заместитель Главы города по оперативному управлению;
1.3. Заместитель Главы города по социальным вопросам;
1.4. Заместитель Главы города по экономике, финансам-инвестиционный уполномоченный;

1.5. Управление образования администрации города Минусинска;
1.6. Финансовое управление администрации города Минусинска;
1.7.Управление экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска;
1.8. Управление правовой и организационно-контрольной работы;
1.9. Управление архитектуры, градостроительства и землепользования администрации города Минусинска;
1.10. Территориальный отдел по вопросам жизнедеятельности городского посёлка Зелёный Бор;

1.11. Отдел по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города Минусинска;
1.12. Отдел по работе со СМИ и общественными объединениями администрации города Минусинска;
1.13. Отдел культуры администрации города Минусинска;

1.14. Отдел спорта и молодежной политики администрации города Минусинска;
1.15. Отдел инвестиционной деятельности- проектный офис;

1.16. Советник Главы города по безопасности и противодействию коррупции;
1.17. Главный специалист по мобилизационной работе, бронированию и секретному делопроизводству администрации города Минусинска;
1.18. Специалисты по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Минусинска;
1.19. Специалисты по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа администрации города Минусинска;
1.20. Ведущий специалист - ответственный секретарь административной комиссии администрации города Минусинска.
2. Утвердить схему структуры Администрации города Минусинска согласно приложению.

3. Признать утратившими силу решения Минусинского городского Совета депутатов:

- от 23.05.2019 №19-111р «Об утверждении структуры Администрации города Минусинска»;
          - от 25.09.2019 №23-131р «О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 23.05.2019 №19-111р  «Об утверждении структуры Администрации города Минусинска».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по вопросам организации местного самоуправления.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный», но не ранее 1 января 2020 года.

	Глава города Минусинска

   подпись  А.О. Первухин
	 Председатель Минусинского                               городского Совета депутатов

                        подпись  Л.И. Чумаченко

Приложение

          к решению Минусинского городского

          Совета депутатов

          от 25.12.2019 № 28-155р

Главный специалист по мобилизационной работе, бронированию и секретному делопроизводству

Советник по безопасности и противодействию коррупции

Глава города Минусинска

Первый заместитель

Главы города

Заместитель Главы города по социальным вопросам

Заместитель Главы города по экономике, финансам-инвестиционный уполномоченный

Заместитель Главы города по оперативному управлению

Управление экономики и имущественных отношений администрации города

Управление образования администрации города Минусинска

Отдел по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города Минусинска

Управление правовой и организационно-контрольной работы администрации города Минусинска

Отдел по работе со СМИ и общественными объединениями администрации города Минусинска администрации города Минусинска

Финансовое управление администрации города Минусинска

Отдел культуры администрации города Минусинска

Управление архитектуры, градостроительства и землепользования администрации города Минусинска

Отдел спорта и молодежной политики администрации города Минусинска

Отдел инвестиционной деятельности-проектный офис

Территориальный отдел по вопросам жизнедеятельности  городского поселка Зеленый Бор администрации города Минусинска

Ведущий специалист - ответственный секретарь административной комиссии

Специалисты по делам несовершеннолетних и защите их прав

Специалисты по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа